
 

 
 

 
 
 

Beförderungsentgelte Verkehrsbetrieb Greifswald GmbH, 
gültig ab 01. 09. 2018 

 
 

Fahrausweissortiment Fahrpreise 

Einzelfahrausweis 

(80 Min. gültig) 
 

Einzelfahrausweis - jedermann 2,10 € 

Einzelfahrausweis – ermäßigt 1,50 € 

Kinder-Gruppenkarte  10,00 € 
Grundpreis 10 Kinder inkl., 

 jedes weitere Kind zzgl. 1,00 € 

  

Mehrfahrtenkarte  

6er-Ticket – jedermann 8,90 € 

6er-Ticket – ermäßigt 6,60 € 

  

Tageskarte – jedermann* 4,90 € 

Tageskarte – ermäßigt** 3,50 € 

  

Familien-/Gruppenkarte – jedermann 10,00 € 

Wochenendticket - jedermann 5,90 € 

  

Zeitkarten  

Wochenkarte – jedermann* 13,00 € 

Wochenkarte – ermäßigt** 9,70 € 

  

Monatskarte – jedermann* 40,00 € 

Monatskarte – ermäßigt** 30,00 € 

  

Sommerticket – jedermann 86,50 € 

Sommerticket – ermäßigt 65,00 € 

  

Winterticket – jedermann 129,00 € 

Winterticket - ermäßigt 97,00 € 

* zzgl. 1,00 Euro Servicegebühr bei Kauf im Bus 
** zzgl. 0,50 Euro Servicegebühr bei Kauf im Bus 

  

Abo-Karten Gültigkeit 1.- 31. d. M. 

6-Monatskarte – jedermann 194,40 € 

6-Monatskarte – ermäßigt 145,80 € 

  

Jahreskarte – jedermann 354,00 € 

Jahreskarte – ermäßigt 267,60 € 

 


